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Pani 

Agnieszka Buras 

Radna 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 4 stycznia 2019 r. dotyczącą ujęcia  

w planie budżetu Województwa na 2019 rok zadania pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej  

nr 751 Suchedniów - Ostrowiec Świętokrzyski na odcinku od km 0,000 do km 6,530 na terenie gminy 

Suchedniów” uprzejmie informuję, że w planie na rok 2019 ujęto zadanie pn.: „Rozbudowa obiektu 

mostowego na DW 751 w m. Suchedniów wraz z dojazdami”. W ramach tego zadania planuje się 

zrealizować odcinek od km 1+530,00 do km 2+400,00. Na w/w inwestycję zostały zabezpieczone 

środki finansowe w wysokości 4 600 000,00 zł. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich do dnia 25 

stycznia br. przygotuje dokumenty niezbędne do przygotowania przez Departament Infrastruktury 

wniosku do Ministra Infrastruktury o przyznanie dla wyżej wymienionego zadania dofinansowania  

z rezerwy subwencji ogólnej (termin składania wniosków do 08.02.2019 r.)  

Szacowany koszt realizacji pozostałych odcinków drogi wojewódzkiej nr 751 w ramach zadania pn. 

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Świętokrzyski na odcinku od km 

0+000 do km 6+530 na terenie gminy Suchedniów", to odpowiednio: 

- od km 0+000 do 1+530 – 15 mln zł, 

- od km 2+400 do km 6+530 – 21 mln zł. 

W związku z oczekiwaną przez mieszkańców Suchedniowa poprawą warunków technicznych  

w/w odcinków wystąpiono do Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów z zapytaniem o możliwość 

partycypacji w kosztach przedmiotowego zadania w celu zmniejszenia obciążenia finansowego 

Województwa (w załączeniu kopia otrzymanej odpowiedzi). 

Jednocześnie na spotkaniu, które odbyło się w dniu 07.01.2018 r. dyrektor Departamentu  

Infrastruktury poinformował Burmistrza Suchedniowa o możliwości zgłoszenia skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 751 z drogą gminną stanowiącą starodroże drogi krajowej nr 7 oraz drogą powiatową 

nr 0594T w ramach Programu Likwidacji Miejsc Niebezpiecznych na Drogach Lokalnych  

w Województwie Świętokrzyskim: BEZPIECZNI NA 5+”.  

https://www.swietokrzyskie.pro/wspolnie-dla-poprawy-bezpieczenstwa-na-drogach-na-5/  

Ze swojej strony pragnę zapewnić, że będziemy poszukiwać także innych dostępnych źródeł na 

sfinansowanie wnioskowanego zadania. 

https://www.swietokrzyskie.pro/wspolnie-dla-poprawy-bezpieczenstwa-na-drogach-na-5/
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Pan
Michał Cichocki
Dyrektor
Departamentu Infrastruktury

W odpowiedzi na pismo z dnia 09.01.20]9 r. dotyczące zajęcia stanowiska

w zakresie partycypacji w kosztach realizacji zadania pn.: ,,Rozbudowa drogi wojewódzkie

m' 751 Suchedniów -- Ostrowiec Swiętokrzyski na odcinku od km 0+000 do km 6+530
na terenie gminy Suchedniów" uprzejmie infonnuję, iż przedmiotowe zadanie nie znalazło się

w planie wydatków Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów na 201 9 r.

Temat udziału w ponoszeniu }:osztóu' przez Gminę Suchedniów z tytułu realizadi

przedmiotowej inu,estyclji został por!!szyny już na Sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie,

która odbyła się 25 marca 2015 r. - wyciąg z protokołu w załączeniu do pisma. Obecni

wówczas na Sesji Pan Jan h4aćkoxĄ'iak Wicemarszałek Województwa świętokrzyskiego

oraz Pan Damian Urbanowski -- Dyrektor świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich,

poinfomlowali uczestników posiedzenia, iż przedmiotowa inwestyda realizowana będzie

z udziałem środków unjjnycl], a wkład własny zostanie zabezpieczony przez Województwo

świętokrzyskie. Gmina Suchedniów po swojej stronie miała pokryć wyłącznie część kosztów

przygotowania projektu XĄnw. inM'estycji. Poddany pod głosowanie projekt uchwały

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa świętokrzyskiego został

jednogłośnie plzlCjęty przez 15 radnych (Uchwała Nr 17/111/2015 Rady Midskid

w SuchedniovHe w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa

świętokrzyskiego)

U'r następstwie uchxx,ały, w dniu 24.04..20]5 r. spisana została umowa pomiędzy

Gminą Suchedniów, a Wdewództw:l:l Swiętokayskim, której przedmiotem było udzielenie



dotacji celowej w wysokości 200 000,00 zł na opracowanie dokumentacji prolektową dla

przedmiotowego zadania inwestycynego. Z zadeklarowane] na Sesji w dniu 25 marca 2015 r.

pomocy ńinansowei, Gmina Suchedniów wywiązała się w całości.

Pragnę nadmienić, iż w 201 9 r. Gmina Suchedniów planuje kontynuować inwestycje

związane z budową sieci l:finalizacji snnitai'nej(ul. Kielecka. Warszawska i ul. Żeromskiego

w Suchedniowie): rozpocząć przebudowę oczyszczalni ścieków, a także ll etap modemizacji

Samorządowęi Szkoły Podstawową,ei ni ! \Ą' Suchedniowie, oraz zrealizować przebudowę

u]. PowstańcóxĄr 1863 r. i ul. Krótkie.i. Łączne wydatki inwestycHne zostały ustalone

na poziomie około 12 500 000,00 zł, co w przybliżeniu stanowi ok. 30 % wszystkich

wydatków Gminy Stlchednión'.

W związku z powl'ższyill blad jest tnożliwości partycypacji przez Gminę Suchedniów

w kosztach realizaq! inwesty(gi pn.: ,,Rozbudowa drogi wojewódzkie nr 751 Suchedniów --

Ostrowiec Swiętokizyski na odcinku od km 0+000 do km 6+530

na terenie gminy SuchednióW

BUR)lIgI'RZl\11JĄSI'AI Galln'v

Załącznik:

1 . Wyciąg z protokołu Sesji Rady Midskid w Suchedniowie odbytd w dniu 25 marca
2015 r.

Do wiadomości:

1 . Pani Agnieszka Burak Radna Sejilliku U/ojewództwa Swiętoklzyskiego



Wyciąg

z Protokołu Nr 3/2015 z Vl-ej w kadencji 2014
odbytej w dniu 25 marca 2015 r.

2018 sesji Rady Miejskiej w Suchedniowie

Ad.9

?mjekt uchwaly w spi'Rwie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa
Swlętokiqrskiego przedstawił Pan Cezary Blach - Burmistrz Miasta i Gminy.(projekt
uchwały w załączeniu do protokołu) jednocześnie prO'bliżając temat modemizacji jogi
wojewódzkie nr 75 1 na odcinku od starą E-7 do granic Michniowa. Finansowąpomocą Gminy
będzie przekazanie ś'odków na opracowanie projektu technicznego modemizacji w/w drogi
pozostałe zaś środki na inwestycje będą zabezpieczone przez Wdewództwo.

Pan Jan Maćkowiak - Wicemarszalek Województwa świętoklH'skiego korzystając
z okazji, że jest po raz pierwszy w tel kadencji na posiedzeniu Rady Mięjskid pogratulował
Burmistrzowi i radnym wybom. U/yraził nadzieję na dobrą i owocne współpracę z nowymi
władzami. Odnosząc się do inwestycji modemizadi drogi nr 751 wyraził paekonmie,
że zrealizowana inwestyda dobrze przysłuży się zarówno mieszkańcomjak i wszystkim innym
uczestnikom mchu drogowego pomsmyącym się po tą trasie.

Kończąc wypowiedź Wicemarszałek rekomendował prWlęcie w/w uchwały

Pan Damian Urbanowski - Dyrektor świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
poinformował, że odcinek modemizacji drogi obejmuje 6,5 km łącznie z przebudową całą
infrastmktury podziemnej. Przewidywana jest również budowa ścieżki rowerową wzdłuż
drogi, która łącąrłaby Suchedniów z Michniowem i dalęl do granic Michniowa(od strony
Gminy Bodzentyn). Czas realizacji inwestydi planowmyjest na lata 2014-2020.

Pani Lidia Frątczak - Przewodnicząca Koi
poą'tywną opinię Komigi w powyższy sprawie.

lisji Budżetu i Finansów przedstawiła

Pan Marcin Palac - Z-ca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony
środowiska i Ładu Publicznego przedstawił poqlywną opinię Komigi w powyższej
sprawie.

Pan Kią-sztof ślązak - radny kierując pytanie do przedstawiciel i Wcjewództwa i Bumlistrza
MiG Suchedniów zapytał, czy Gminę będzie stać w przyszłości na partycypacji w kosztach
inwestycji gdy będzie realizowany pmUekt modemizaqi dmgi wdew6dzkiq'nr 751 . Jak będą
się rozkładały koszty realizmji zadania na Gminę i Województwo.



Pan Damian Urbanowski - Dyrektor Swiętokiqrskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
powołując się na słowa Wicemarszałka przypomniał, że inwestycję tą Województwo chce
zrealizować z pozyskanych środków unijnych, wkład własny będzie po stronie Województwa
świętokrzyskiego. Wkładem Gminy Suchedniów jest tylko pokrycie kosztów przygotowania
projektu inwestycji.

Pan Grzegorz Michnowski - Dyrektor Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Suchedniowie
zapytał, czy modemizada odcinka jogi 751 będzie kończyła się od strony zachodniej
na skrzyżowaniu piny ,,stmej" E-7(tj. ul. Kieleckiej i Mickiewicza), czy też obamie jeszcze
ul. Zagórską(na odcinku od ul. Kieleckid do drogi ekspresowe S-7).

Pan Damian Urbanowski - Dyrektor SwiętokiHrskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
poinformował, że odcinek ul. Zagórskięj, o którym mowa jest odcinkiem drogi powiatową,
więc Ńe zostanie oUęty modemizadą. Dodał jednak, że przewidywane jest w przyszłości
przekształcenie tegoż odcinka ul. Zagórskią w drogę wojewódzką.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącą RM projekt uchwały w sprawie udzielenia
pomocy finansową dla Województwa świętolaąrskiego został jednogłośnie przyjęty przez
radnych(głosowało 15 radnych).

Uchwała Nr 17/111/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej
SwiętokiH'skiego stanowi załącznik do niniejszego protokohi.

dla Województwa

Pan Cezary Blach - Burmistrz MiG podziękował radnym za jednomyślność w głosowaniu
i przgęcie w/w uchwalły.

Jednocześnie korzystdąo z obecności Wicemarsza&a Województwa świętokrzyskiego
zapmponował podpisanie umowy między Gminą a Wcjewództwem dot. współpracy przy
modemizadi drogi nr 75 1 .

Do propozycji Burmistrza MiG przychyliła się Przewodnicząca RM zarządzdąc 10 min
przerwy celem dokonania formalności złożenia podpisów dokumentacji przez właściwe osoby

Za zgodność zprotokołem

Suchedniów, dn. l0.01.2019r. PltZEWOD łJ l
Rad y/b4 iTjs
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